

Q.L-064

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for Junior Assistants in the Office of the Administrator-General and Official Trustee - First Paper (Without Books)	157
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The Administrators-General Act 1963 came into force on 1963—ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

(A) 1st March 1963
1, மார்ச் 1963

(B) 1st April 1963
1, ஏப்ரல் 1963

(C) 1st March 1964
1, மார்ச் 1964

(D) 1st April 1964
1, ஏப்ரல் 1964

2. The Administrators-General Act 1963 extends to 1963—ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர்கள் சட்டத்தின் அதிகார வரம்பானது

(A) Only some parts of India
ஒரு சில மாநிலங்களுக்கு மட்டும்

(B) Whole of India except Jammu and Kashmir
ஐம்மு-காஷ்மீர் தவிர இந்தியா முழுமைக்கும்

(C) The whole of India
இந்தியா முழுவதுக்கும்

(D) Whole of India except Assam and Tiripura
அசாம், திரிபுரா தவிர இந்தியா முழுமைக்கும்

3. Who can appoint an Administrator-General?
ஒரு தலைமை ஆட்சியாளரை யார் நியமிக்க முடியும்?

(A) Central Government
மத்திய அரசு

(B) State Government
மாநில அரசு

(C) High Court
உயர்நீதி மன்றம்

(D) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்

4. How many Administrators-Generals a state can have?
ஒரு மாநிலம் எத்தனை தலைமை ஆட்சியாளர்களைக் கொண்டிருக்கலாம்?

(A) 1
(C) 3

(B) 2
(D) 4

5. An Administrator-General may be appointed for
ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் எத்தனை மாநிலங்களுக்கு நியமிக்கலாம்?
- (A) only one state
ஒரு மாநிலத்திற்கு மட்டும்
- (B) two or more states
இரண்டு அல்லது அதற்கும் மேற்பட்ட மாநிலங்களுக்கு
- (C) only two states
இரண்டு மாநிலங்களுக்கு மட்டும்
- (D) upto three states
மூன்று மாநிலங்கள் வரை
6. To be appointed as an Administrator-General, an Advocate should have minimum experience of
தலைமை ஆட்சியாளராக நியமிக்கப்படுவதற்கு ஒரு வழக்கறிஞர் எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?
- (A) Three years
மூன்றாண்டுகள்
- (C) Seven years
ஏழு ஆண்டுகள்
- (B) Five years
ஐந்தாண்டுகள்
- (D) Ten years
பத்து ஆண்டுகள்
7. To become an Administrator-General a member of the judicial service should have a minimum experience of
தலைமை ஆட்சியாளர் ஆவதற்கு ஒரு நீதித்துறைச் சேவையில் உள்ளவர் குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் வாய்ந்தவராக இருத்தல் வேண்டும்?
- (A) 3 years
3 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 7 years
7 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்

8. S. 3 of the Administrator-General Act 1963 deals with
1963 -ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் பிரிவு-3 கீழ்க்காண்பவற்றில் எதனைக் குறிக்கிறது
- (A) Powers of Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Appointment of the Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளரின் நியமனம்
- (C) Appointment of Deputy - Administrator-General
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளரின் நியமனம்
- (D) Powers of Deputy - Administrator General
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரம்
9. Deputy Administrator General is appointed by
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளர் கீழ்க்காண்போரில் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளர்
- (B) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (C) President of India
இந்திய ஜனாதிபதி
- (D) State Govt.
மாநில அரசு
10. S. 4 of the Administrator - General Act 1963 speaks about
தலைமை ஆட்சியாளர்கள் சட்டம் 1963-ன் பிரிவு 4 எதைக் கூறுகிறது?
- (A) Powers of Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Powers of Deputy Administrator-General
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரங்கள்
- (C) Powers of the High Court
உயர்நீதி மன்றத்தின் அதிகாரங்கள்
- (D) Powers of the State Govt.
மாநில அரசின் அதிகாரங்கள்

11. To become a Deputy Administrator -General an advocate should have minimum practice of

ஒரு வழக்கறிஞர் துணைத் தலைமைப் ஆட்சியாளராக வேண்டுமெனில் அவர் குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?

(A) 1 year
1 வருடம்

(B) 2 years
2 வருடங்கள்

(C) 3 years
3 வருடங்கள்

(D) 5 years
5 வருடங்கள்

12. Who has the power to grant letters of Administration to the Administrator-General?

பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணத்தை தலைமை ஆட்சியருக்கு வழங்க அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

(A) State Government
மாநில அரசு

(B) High Court
உயர்நீதி மன்றம்

(C) Governor
ஆளுநர்

(D) President
ஜனாதிபதி

13. An Administrator-General can apply for administration of estates only when the value of the assets exceeds?

ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் சொத்தின் மதிப்பு எவ்வளவுக்கு மேல் செல்லும்போது சொத்தினை தான் நிர்வகிக்க கோரலாம்?

(A) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 லட்சங்கள்

(B) Rs. 10 lakhs
ரூ. 10 லட்சங்கள்

(C) Rs. 20 lakhs
ரூ. 20 லட்சங்கள்

(D) Rs. 50 lakhs
ரூ. 50 லட்சங்கள்

14. Under the Administrator - General Act, under which section an administrator can apply for the administration of estates?

த.ஆ. சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் சொத்தினை தான் நிர்வகிக்க கோரலாம்?

(A) Section 6
பிரிவு - 6

(B) Section 7
பிரிவு - 7

(C) Section 8
பிரிவு - 8

(D) Section 9
பிரிவு - 9

15. Under Section 10 of the Act, A.G. has no power to ————— the assets under his administration.

பிரிவு 10, த. ஆட்சியாளர் சட்டத்தில் ஒரு த.ஆ. தான் நிர்வகிக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக, கீழ்க்காண்பவற்றில் எச்செயலைச் செய்ய முடியாது?

- (A) sell
விற்பனை
- (B) mortgage
அடைமானம்
- (C) deposit
வைப்பீடு
- (D) invest
முதலீடு

16. The Administrators - General has no preference to any letters of Administration than to that of

ஒரு த.ஆ. கீழ்க்கண்ட எந்த நபருக்கெதிராக பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் சம்பந்தமாக முன்னுரிமை கோர இயலாது?

- (A) A creditor
கடனீந்தவர்
- (B) A legatee
உயிர் வழி கொடை பெறுநர்
- (C) A friend of the deceased
இறந்தவரின் நண்பர்
- (D) Next of kin and the deceased
இறந்தவரின் அடுத்த உறவினர்

17. Who can make a claim to probate of will or to letters of Administration in preference to the Administrators General?

ஒரு தலைமை ஆட்சியாளரை விட யார் ஒரு உயில் மெய்ப்பாவணத்திற்கோ அல்லது ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணத்திற்கோ முன்னுரிமை கோர முடியும்?

- (A) Executor of the will
உயில் நிறைவேற்றாளர்
- (B) Creditor
கடனீந்தவர்
- (C) Official Trustee
அலுவல் அறங்காவலர்
- (D) Deputy Administrator-General
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளர்

18. When a letters of Administration granted to the A.G. is revoked, the cost is to be paid?

ஒரு த.ஆ-விக்கு அளிக்கப்பட்ட ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் ரத்து செய்யப்படும்போது, செலவினங்கள் யாரால் ஏற்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Out of the estates
சொத்துக்களிலிருந்து
- (B) Applicant
விண்ணப்பதாரரால்
- (C) State Government
மாநில அரசால்
- (D) Next-Kin
அடுத்த உறவினரால்

19. In whose name all probates and letters of Administration will be granted to any Administrator-General

ஒரு தலைமை ஆட்சியாளருக்கு உயில் மெய்ப்பாவணம் மற்றும் பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் என்ன பெயரில் வழங்கப்படும்?

(A) In his personal name
த.ஆ. வின் தனிப்பட்ட பெயரில்

(B) In his corporate name
கூட்டாண்மை நிறுவனம் பெயரில்

(C) In the deceased's name
இறந்துவிட்ட நபர் பெயரில்

(D) In the executor's name
உயில் நிறைவேற்றாளர் பெயரில்

20. When a letters of Administration is made, who shall send the certificate of such grant to the High Court of other states?

ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் தயாரிக்கப்படும் போது, யார் அதனை மற்ற மாநிலங்களின் உயர்நீதி மன்றங்களுக்கு அனுப்புவார்?

(A) Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளர்

(B) State Govt.
மாநில அரசு

(C) High Court
உயர்நீதி மன்றம்

(D) Deputy Administrator-General
துணைத் தலைமை ஆட்சியாளர்

21. The Probate or Letters of Administration granted to the administrator general of any state shall have effect over all the assets of the deceased to

இறந்தவரின் சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக, ஒரு உயில் மெய்ப்பாவணம் அல்லது ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் ஆகியவை ஒரு தலைமை ஆட்சியாளருக்கு வழங்கப்படும் போது, அஃது கீழ்க்காண்பவற்றில் எதற்கு மட்டும் பொருந்தும்?

(A) Only to that state
அந்த மாநிலத்திற்கு மட்டும்

(B) To two or more states
இரண்டு அல்லது அதற்கும் மேற்பட்ட மாநிலங்களுக்கு

(C) Throughout India
இந்தியா முழுவதும்

(D) Throughout India except Jammu and Kashmir
ஜம்மு - காஷ்மீர் நீங்கலாக இந்தியா முழுவதும்

22. On whose consent a private executor who obtained probate can transfer the assets of the estate?

யாருடைய அனுமதியின் பேரில் ஒரு உயில் மெய்ப்பாவணம் பெற்ற தனி உயில் நிறைவேற்றாளர் இறந்து விட்ட நபரின் சொத்துக்களை உரிமை மாற்றம் செய்யலாம்?

- (A) High court
உயர்நீதி மன்றம்
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Concerned District Court
சம்பந்தப்பட்ட மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (D) Administration General
தலைமை ஆட்சியாளர்

23. Under which provision the estate of the deceased will be distributed by the administrators General

த.ஆ. சட்டத்தின் எந்த வகையத்தின் படி ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் இறந்துவிட்ட நபரின் சொத்துக்களைப் பிரித்தளிப்பார்?

- (A) Section 23
பிரிவு 23
- (B) Section 24
பிரிவு 24
- (C) Section 25
பிரிவு 25
- (D) Section 26
பிரிவு 26

24. After all the liabilities of an estate are discharged, who can appoint an official trustee as the trustee of the assets remaining in the hands of the A.G?

ஒரு இறந்துவிட்ட நபரின் சொத்துக்கள் சம்பந்தமான பொறுப்புகளை நிறைவேற்றிய பிறகு, த.ஆ.-ரின் கைகளில் இருக்கும் எஞ்சிய சொத்துக்களுக்கு அலுவல் அறங்காவலரை யார் நியமிப்பார்?

- (A) Administrator General
தலைமை ஆட்சியாளர்
- (B) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (C) State Govt.
மாநில அரசு
- (D) Official Trustee himself
அலுவல் அறங்காவலர் தனக்குத்தானே

25. Under what provision, official trustee can be appointed as trustee of the assets of the deceased?

த.ஆ. சட்டத்தின் எந்த வகையத்தின் கீழ் இறந்துவிட்ட நபரின் சொத்துக்களுக்கு ஒரு அலுவல் அறங்காவலர் அறங்காவலராக ஆக நியமிக்கப்படுவார்?

- (A) Section 23
பிரிவு 23
- (B) Section 24
பிரிவு 24
- (C) Section 25
பிரிவு 25
- (D) Section 26
பிரிவு 26

26. Who has the power to give directions regarding the administration estates?
இறந்துவிட்ட நபரின் சொத்துக்களை நிர்வகிப்பது பற்றிய செயல்முறைகளை வழங்கும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?
- (A) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) High court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) District court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (D) State Govt.
மாநில அரசு
27. Section 27 of the administrators-General act deals with
தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் பிரிவு 27 கீழ்க்காண்பவற்றில் எதனைக் குறிக்கிறது?
- (A) Verification of petition
மனுவை சரிபார்த்தல்
- (B) Security
ஈடளித்தல்
- (C) Grant of Certificate
சான்றிதழ் அளித்தல்
- (D) Appointment of official trustee
அலுவல் அறங்காவலர் நியமனம்
28. Under which provision of the administrators General Act 1963, the Administrator General can grant a certificate to the creditor?
1963-ஆம் ஆண்டின் த.ஆ. சட்டத்தில் எந்த வகையத்தின் கீழ் ஒரு த.ஆ. கடனீந்தோர்க்கு சான்றிதழ் வழங்க இயலும்?
- (A) Section 28
பிரிவு 28
- (B) Section 29
பிரிவு 29
- (C) Section 30
பிரிவு 30
- (D) Section 31
பிரிவு 31
29. Under what ground an A.G. cannot revoke a certificate granted by him?
எந்தக் காரணத்திற்காக, ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் தான் வழங்கிய சான்றிதழை ரத்து செய்ய இயலாது?
- (A) Fraud
மோசடி
- (B) Misrepresentation
தவறான பிரதிநிதித்துவம்
- (C) Ignorance
அறியாமை
- (D) Undue influence
தகாநிலை வற்புறுத்தல்

30. What is the punishment for omission to deliver the revoked certificate under section 33 of the A.G. Act?
இரத்து செய்யப்பட்ட சான்றிதழை திருப்பியளிக்கத் தவறும் பட்சத்தில் பிரிவு 33-ன் கீழ் வழங்கப்படும் தண்டனை யாது?
- (A) Imprisonment up to 2 months
2 மாதங்கள் வரை சிறை தண்டனை
- (B) Imprisonment up to 3 months
3 மாதங்கள் வரை சிறை தண்டனை
- (C) Imprisonment up to 6 months
6 மாதங்கள் வரை சிறை தண்டனை
- (D) Imprisonment up to 2 years
2 வருடங்கள் வரை சிறை தண்டனை
31. The auditor have to forward the audited account of the administrator general to the
தணிக்கை செய்யப்பட்ட தலைமை ஆட்சியாளரின் கணக்குகளை தணிக்கையாளர் யாரிடம் அனுப்புவார்?
- (A) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (B) Income Tax Department
வருமான வரித்துறை
- (C) Auditor General
தலைமைக் கணக்கு தணிக்கையாளர்
- (D) State Government
மாநில அரசு
32. As per the A.G. act 1963, the auditor shall have powers to issue summons as vested in a
1963 -ஆம் ஆண்டின் த.ஆ. சட்டத்தின் ஒரு தணிக்கையாளரின் அழைப்பாணை அனுப்பும் அதிகாரம் யாருடைய/எதனுடைய அதிகாரத்தை ஒத்தது?
- (A) Civil court
உரிமையியல் நீதிமன்றம்
- (B) Auditor General
தலைமைக் கணக்குத் தணிக்கையாளர்
- (C) Criminal Court
குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (D) Administrator General
தலைமை ஆட்சியாளர்
33. In the A.G. act the letters of administration defined under section
த.ஆ. சட்டத்தில் பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் எந்த பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 2(a)
- (B) 2(b)
- (C) 2(c)
- (D) 2(d)

34. To whom shall the auditor report every one of refusal under the summons served by him?

ஒரு தணிக்கையாளரின் அழைப்பாணையைப் பெற்ற நபர் அதனை மறுக்கும் ஒவ்வொரு நிகழ்வையும் யாரிடம் அறிக்கையாக அளிக்க வேண்டும்?

- (A) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (B) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர்
- (C) Administrator General
தலைமை ஆட்சியாளர்
- (D) State Govt.
மாநில அரசு

35. The cost of audit shall be determined by

தணிக்கைக்கான செலவுகள் யாரால் தீர்மானிக்கப்படும்?

- (A) Auditor-General
பொது தணிக்கையாளரால்
- (B) Administrator-General
பொது ஆட்சியாளரால்
- (C) In accordance with the rules of the A.G
த.ஆ. வகுத்த விதிகளால்
- (D) In accordance with the rules of state Govt.
மாநில அரசு வகுத்த விதிகளால்

36. The Administrator-General can make improvements on religious and charitable and other objects with the sanction of

தலைமை ஆட்சியாளர் மத, அறம்சார்ந்த மற்றும் பிற நோக்கங்களை மேம்படுத்துவதற்கு யாருடைய முன் அனுமதியை பெற வேண்டும்?

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Auditor General
தலைமை தணிக்கையாளர்
- (C) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (D) Official trustee
அலுவல் அறங்காவலர்

37. Administrator-General shall have the powers to summons the witnesses as that of a

அழைப்பாணை அனுப்பும் ஒரு தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரம் எந்த நீதிமன்றத்தை ஒத்தது?

- (A) Magistrate Court
குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (C) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (D) Civil Court
உரிமையியல் நீதிமன்றம்

38. Under the A.G. Act 1963, when a person who is examined on oath makes a false statement, it will be deemed that he has
1963-ஆம் ஆண்டின் த.ஆ. சட்டத்தில் சத்தியப்பிரமாணத்தின் பேரில் விசாரிக்கப்படும் ஒரு நபர் தவறான கூற்றைக் கூறுவாரேயானால், அஃது கீழ்க்கண்டவாறு கருதப்படும்
- (A) Intentionally given false evidence
உள் நோக்கத்துடன் தவறான சாட்சியமளித்தல்
- (B) Forgery
மோசடி செய்தல்
- (C) Cheating
ஏமாற்றுதல்
- (D) Contempt
அவ செய்தல்
39. When the assets are under the custody of the administrator-General for a period of 12 years or upward, they shall be transferred to the
சொத்துக்கள் த.ஆ-ரின் கட்டுப்பாட்டில் 12 வருடங்கள் அல்லது அதற்கும் மேற்பட்ட காலத்திற்கு இருக்குமாயின் அவை கீழ்க்காண்போரில் யாருக்கு மாற்றப்படும்?
- (A) Creditor
கடன்நீதவர்
- (B) Next friend
அடுத்த நண்பர்
- (C) Next-of-kin
அடுத்த உறவினர்
- (D) State Government
மாநில அரசு
40. When a person claims the principal money transferred to the state Government, he can apply to the?
மாநில அரசிடம் மாற்றியளிக்கப்பட்ட அசல் தொகை திரும்பப்பெற வேண்டுமென்றால் ஒருவர் யாரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) High Court
உயர்நீதி மன்றம்
- (B) Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளர்
- (C) State Govt.
மாநில அரசு
- (D) Auditor General
தலைமைத் தணிக்கையாளர்

41. S.33 of the A.G. act speaks about

த.ஆ. சட்டத்தின் பிரிவு 33 கீழ்க்காண்பவற்றில் எதனைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Revocation of certificate

சான்றிதழை ரத்து செய்தல்

(B) Effect of certificate

சான்றிதழின் விளைவு

(C) Surrender of certificate

சான்றிதழை ஒப்படைத்தல்

(D) Renewal of certificate

சான்றிதழைப் புதுப்பித்தல்

42. Any order under A.G. Act by any court is equal to

தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு நீதிமன்றம் பிறப்பிக்கும் ஒரு உத்தரவானது கீழ்க்காண்பவற்றில் எதற்குச் சமம்?

(A) Probate

உயில் மெய்ப்பாவணம்

(B) Decree

தீர்ப்பாணை

(C) Arbitral award

நடுவர் தீர்வம்

(D) Judgment

தீர்ப்பு

43. The letter of administration is not necessary under the army act 1950, if the value of the property does not exceed

1950 -ஆம் ஆண்டின் இராணுவ சட்டத்தின் கீழ் ஒரு சொத்தின் மதிப்பு எவ்வளவுக்கு மிகாமல் இருந்தால் ஒரு தலைமை ஆட்சியாளருக்கு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் தேவையில்லை?

(A) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

(B) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

(C) Rs. 10,000

ரூ. 10,000

(D) Rs. 10 Lakhs

ரூ. 10 லட்சம்

44. When the letters of administration granted to the administrator-General is revoked probate or letters of administration may be granted to

தலைமை ஆட்சியாளருக்கு அளிக்கப்பட்ட பொது நிர்வாக உரிமையாவணம் ரத்து செய்யப்படும்போது வேறு யாருக்கு உயில் மெய்ப்பாவணம் அல்லது பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கப்படும்?

(A) Executor of the will

உயில் நிறைவேற்றாளர்

(B) Official trustee

அலுவல் அறங்காவலர்

(C) Administrator

நிர்வாகி

(D) Auditor

தணிக்கையாளர்

45. When a letters of administration granted to the administrator-General is revoked, it shall be deemed to be
 தலைமை ஆட்சியாளருக்கு அளிக்கப்பட்ட ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் ரத்து செய்யப்படும்போது அதன் நிலை என்ன?
- (A) Voidable
 தவிர்தகு நிலையது
- (B) Void abinitio
 அடிமுதல் இல்லா நிலையது
- (C) Valid
 செல்லுபடியாகத்தக்கது
- (D) In valid
 செல்லுபடியாகாதது
46. Under what ground the letters of administration granted to the Administrator General can be revoked?
 ஒரு தலைமை ஆட்சியாளருக்கு வழங்கப்பட்ட பொது நிர்வாக ஆவணம் எக்காரணத்திற்காக இரத்து செய்யப்படும்?
- (A) One transfer of asset to the official trustee
 அலுவல் அறங்காவலருக்கு சொத்தினை மாற்றினால்
- (B) When the will of the deceased is proved
 இறந்தவிட்டவரின் உயில் நிரூபிக்கப்படும் பொழுது
- (C) On the disposal of the property
 சொத்தினை அகற்றுவதனால்
- (D) On the selling of the property
 சொத்தினை விற்பதனால்
47. Under what provision an Administrator General can file petition for the grant of letters of Administration?
 1963-ஆம் ஆண்டின் த.ஆ. சட்டத்தின் எந்த வகையத்தின் கீழ் ஒரு தலைமை ஆட்சியாளர் பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணமொன்றைக் கோரலாம்?
- (A) Section 16
 பிரிவு 16
- (B) Section 17
 பிரிவு 17
- (C) Section 18
 பிரிவு 18
- (D) Section 19
 பிரிவு 19

48. Particulars required to be presented in the petition for the grant of letters of administration

பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கக்கோரும் மனுவில் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விபரங்கள் யாவை?

- (A) Time and place of birth of the deceased
இறந்துவிட்டவரின் பிறந்த இடம் மற்றும் நேரம்
- (B) Time and place and death of the deceased
இறந்துவிட்டவர் இறந்த இடம் மற்றும் நேரம்
- (C) Name of the debtors
கடனாளர்களின் பெயர்கள்
- (D) Names of the creditors
கடன்நீத்தோரின் பெயர்கள்

49. On the grant of letters of administration the administrator - general has to furnish

ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கப்படும் போது, தலைமை ஆட்சியாளர் கீழ்க்காண்பவற்றில் எதனை வழங்க வேண்டும்?

- (A) No security
ஈடு எதுவும் அளிக்கத் தேவையில்லை
- (B) Administrative bond
நிர்வாகப்பத்திரம்
- (C) Security to the satisfaction of the court
நீதிமன்றம் திருப்தி அடையும்படியான ஈடு
- (D) Security bond
ஈட்டுப் பத்திரம்

50. When a letters of administration is granted to an administrator-general it shall afford full _____ to all debtors.

ஒரு பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் தலைமை ஆட்சியாளருக்கு வழங்கப்படும் போது அந்த ஆவணம் கடனாளர்களுக்கு முழு _____ ஐத் தருகிறது.

- (A) Guarantee
பொறுப்புறுதி
- (B) Certificate
சான்றிதழ்
- (C) Indemnity
ஈட்டுறுதி
- (D) Property
சொத்து

51. The term "Assets" is defined in the A.G. act 1963, under
1963-ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தில் "சொத்துக்கள்" என்ற பதம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 2(a)
பிரிவு 2(a)
- (B) Section 3(a)
பிரிவு 3(a)
- (C) Section 3(b)
பிரிவு 3(b)
- (D) Section 2(b)
பிரிவு 2(b)
52. Which section of the A.G. act, 1963 saves the provisions of the Indian Registration act 1908?
1963-ஆம் ஆண்டின் த.ஆ. சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு 1908-ஆம் ஆண்டின் இந்தியப் பதிவுச் சட்டத்தின் வகையங்களைப் பாதுகாக்கிறது?
- (A) Section 57
பிரிவு 57
- (B) Section 58
பிரிவு 58
- (C) Section 59
பிரிவு 59
- (D) Section 60
பிரிவு 60
53. Which section of the A.G. Act 1963 saves the provisions of the Indian Navy act 1957?
தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவு இந்திய கடற்படைச் சட்டம் 1957-ன் வகையங்களைப் பாதுகாக்கிறது?
- (A) Section 57
பிரிவு 57
- (B) Section 58
பிரிவு 58
- (C) Section 59
பிரிவு 59
- (D) Section 60
பிரிவு 60
54. Section 46 of the A.G. act deals with
த.ஆ. சட்டத்தின் பிரிவு 46 குறிப்பிடுவது எதைப் பற்றி?
- (A) Powers of an auditor
தணிக்கையாளரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Cost of Audit
தணிக்கைச் செலவுகள்
- (C) Appointment of an auditor
தணிக்கையாளர் நியமனம்
- (D) Auditors report to the Government
தணிக்கையாளர் அரசுக்கு அளிக்கும் அறிக்கை

55. The term next-of-kin given under the A.G. act 1963 includes
1963 த.ஆ. சட்டத்தின் படி “அடுத்த உறவினர்” என்ற பதத்தின் வரையறையானது யாரை உள்ளடக்கியது?
- (A) Widower only
மனைவியை இழந்தவர் மட்டும்
- (B) Widow only
விதவையை மட்டும்
- (C) Widow or widower
மனைவியை இழந்தவர் அல்லது விதவை
- (D) Next friend
அடுத்த நண்பர் மட்டும்
56. What is the legal status of an administrator-General?
தலைமை ஆட்சியாளரின் சட்டபூர்வ தகுதி யாது?
- (A) Artificial person
செயற்கையான நபர்
- (B) Non-Juristic entity
சட்டமல்லா நபர்
- (C) Jurisdic person
சட்டபூர்வ நபர்
- (D) Corporate body
கூட்டாண்மை நிறுமம்
57. The term “Next-of-kin is defined under the A.G. Act under section
தலைமை ஆட்சியர் சட்டம் 1963-ல் “அடுத்த உறவினர்” என்ற பதம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் இடம் பெறுகிறது?
- (A) 2(a)
- (B) 2(b)
- (C) 2(c)
- (D) 2(d)
58. Who distributes the assets under the A.G. act 1963?
1963-ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தில் சொத்துக்களைப் பிரித்தளிக்கும் அதிகாரம் பெற்றிருப்பவர் யார்?
- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) High court
உயர்நீதி மன்றம்
- (C) Administrator-General
தலைமை ஆட்சியாளர்
- (D) Official trustee
அலுவல் அறங்காவலர்

59. Which is the provision under the A.G. act 1963 which speaks about the liability of the Government?

1963-ஆம் ஆண்டின் தலைமை ஆட்சியாளர் சட்டத்தின் எந்த வகையம் அரசின் பொறுப்புகள் பற்றிக் கூறுகிறது?

(A) Section 35
பிரிவு 35

(B) Section 36
பிரிவு 36

(C) Section 37
பிரிவு 37

(D) Section 38
பிரிவு 38

60. Under which provision "Payments made by the A.G. prior to revocation in valid" is given?

'இரத்து செய்யப்படுவதற்கு முன் தலைமை ஆட்சியாளரால் வழங்கப்படும் பணவழங்கீடு செல்லும்' என எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 15
பிரிவு 15

(B) Section 16
பிரிவு 16

(C) Section 17
பிரிவு 17

(D) Section 18
பிரிவு 18

61. Who has the power to make rules of administration by a consular officer?

ஒரு தூதரக அலுவலர் பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் பெறுவதற்கான விதிகளை இயற்றும் அதிகாரம் கீழ்காண்போரில் யாரிடம் உள்ளது?

(A) Central Government
மத்திய அரசு

(B) State Government
மாநில அரசு

(C) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்

(D) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

62. When a Consular officer gets a letters of administration for a foreign subject?
ஒரு வெளிநாட்டினரின் சொத்திற்கான பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் எப்போது ஒரு தூதரக அலுவலருக்கு அளிக்கப்படும்?
- (A) When there is no one in India
இந்தியாவில் யாரும் இல்லாதபோது
- (B) When there is an agent in India
இந்தியாவில் முகவர் ஒருவர் இருக்கும் போது
- (C) When there is a next kin in India
இந்தியாவில் அடுத்த உறவினர் இருக்கும்போது
- (D) When there is a friend in India
இந்தியாவில் நண்பரொருவர் இருக்கும்போது
63. Which is the provision which deals about the probates granted for the state of Jammu and Kashmir under the A.G. act?
த.ஆ. சட்டத்தின் எப்பிரிவு ஐம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மாநிலத்தின் உயில் மெய்ப்பாவணம் குறித்து விளம்புகிறது?
- (A) Section 18
பிரிவு 18
- (B) Section 19
பிரிவு 19
- (C) Section 20
பிரிவு 20
- (D) Section 21
பிரிவு 21
64. Who has the power to make rules for the inspection of the office of the Administrator – General?
தலைமை ஆட்சியாளரின் அலுவலகத்தை ஆய்வு செய்யும் அதிகார விதிகள் யாரிடம் உள்ளது?
- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) High court
உயர் நீதிமன்றம்
65. Section 21 of the A.G. act was repealed in the year
த.ஆ. சட்டத்தின் பிரிவு 21 எந்த ஆண்டு நீக்கம் செய்யப்பட்டது?
- (A) 2012
- (B) 2018
- (C) 1968
- (D) 1976

66. Which of the provisions of the A.G. act speaks about the transfer of assets by a Private executor?

த.ஆ. சட்டத்தின் எந்த வகையம் ஒரு தனி உயில் நிறைவேற்றாளர் சொத்துக்களை மாற்றம் செய்வது பற்றிக் கூறுகிறது?

(A) Section 22
பிரிவு 22

(B) Section 23
பிரிவு 23

(C) Section 24
பிரிவு 24

(D) Section 25
பிரிவு 25

67. The accounts of the A.G. shall be audited at least

தலைமை ஆட்சியாளரின் கணக்குகள் எவ்வெப்பொழுது தணிக்கை செய்யப்படும்?

(A) once monthly
மாதம் ஒரு முறை

(B) twice monthly
மாதம் இரு முறை

(C) once annually
வருடம் ஒரு முறை

(D) twice annually
வருடம் இரு முறை

68. Which provision of the A.G. act speaks about the creditors suit against the administrator-General?

த.ஆ. சட்டத்தின் எந்த வகையம் ஒரு கடனீந்தவர் தலைமை ஆட்சியாளர்மேல் வழக்கிடுவது பற்றிக் கூறுகிறது?

(A) Section 38
பிரிவு 38

(B) Section 39
பிரிவு 39

(C) Section 40
பிரிவு 40

(D) Section 41
பிரிவு 41

69. In which year the minimum value of the assets to be handled by the A.G was increased from 2 lakhs to 10 lakhs

எந்த வருடம் த.ஆ. கையாளக் கூடிய சொத்தின் குறைந்தபட்ச மதிப்பு ரூ. 2 லட்சத்திலிருந்து 10 லட்சமாக உயர்த்தப்பட்டது?

(A) 2018

(B) 1968

(C) 2012

(D) 1976

70. "Entry of A.G. is not to constitute notice of a trust" is given in
 "த.ஆ வின் நுழைவு என்பது ஒரு பொறுப்புரிமை அமைப்பு பற்றிய அறிவிப்பை செய்வதற்கல்ல",
 என்று கூறும் பிரிவு யாது?
- (A) Section 28
 பிரிவு 28
- (B) Section 29
 பிரிவு 29
- (C) Section 38
 பிரிவு 38
- (D) Section 39
 பிரிவு 39
71. The fine amount for the omission to surrender the revoked certificates may extend upto
 ரத்து செய்யப்பட்ட சான்றிதழ்களைத் திரும்ப ஒப்படைக்காத போது அதற்கான அபராதத் தொகை
 எதுவரை விதிக்கப்படலாம்?
- (A) Rs. 1,000/-
 ரூ. 1,000 வரை
- (B) Rs. 2,000/-
 ரூ. 2,000 வரை
- (C) Rs. 3,000/-
 ரூ. 3,000 வரை
- (D) Rs. 15,000/-
 ரூ. 15,000 வரை
72. When the revoked certificate is surrendered by the holder of the said certificate, he is
 இரத்து செய்யப்பட்ட சான்றிதழை பெற்றிருப்பவர், அதனைத் திருப்பி அளிக்கும்போது அவர்
 கீழ்க்காண்பவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றுக்கு உரியவராகிறார் அது யாது?
- (A) Entitled to the refund of fee with interest
 கட்டணத்தை வட்டியுடன் திரும்பப் பெறுவார்
- (B) Entitled to the refund of fee paid
 கட்டணத்தைத் திரும்பப் பெறுவார்
- (C) Not entitled to refund of any fees
 எந்தக் கட்டணத்தையும் பெறமாட்டார்
- (D) Entitled to the estates value
 சொத்தின் மதிப்பைப் பெறுவார்

73. In a creditor's suit against the A.G., if the suit is decreed in favors of the creditor, then the creditor is entitled to the

தலைமை ஆட்சியாளருக்கெதிராக ஒரு கடனீந்தவர் வழக்கிட்டு வெற்றி பெறுவாரேயானால் அக்கடனீந்தவர் எதனைப் பெற உரியுள்ளவர்?

(A) Whole of property

சொத்து முழுவதையும்

(B) Amount decreed

தீர்ப்பாணையில் வழங்கப்பட்ட தொகை

(C) Amount credited

வரவு வைக்கப்பட்ட தொகை

(D) Decree amount with costs

தீர்ப்பாணைத் தொகை மற்றும் வழக்குச் செலவுகள்

74. Which of the following A.G. will not take into account while calculating the assets?

கீழ்க்காண்பவற்றில் எதனை ஒரு த.ஆ சொத்துக்களைக் கணக்கிடும்போது தவிர்ப்பார்?

(A) Deposit in Govt. savings Bank

அரசாங்க சேமிப்பு வங்கியில் உள்ள வைப்புகள்

(B) Provident fund

வருங்கால வைப்புநிதி

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

(D) None of the above

இரண்டும் இல்லை

75. In this administrator-General act 1963 'Bank' means

த.ஆ. சட்டத்தில் 'வங்கி' என்பது

(A) State Bank of India

பாரத ஸ்டேட் பாங்கு

(C) Co-operative bank

ஏதேனுமொரு கூட்டுறவு வங்கி

(B) Govt. savings bank

அரசு சேமிப்பு வங்கி

(D) City union bank

சிட்டி யூனியன் வங்கி

76. If a creditor's suit against the A.G. is decreed in favour of the creditor, the amount should be paid out of the assets of the

த.ஆ-விக்கு எதிராக, ஒரு கடனீந்தவருக்கு வழங்கப்படும் தீர்ப்பாணையில் கொடுக்கப்பட்ட தொகை யாருடைய சொத்திலிருந்து கொடுக்கப்படும்?

- (A) Deceased
இறந்துவிட்ட நபர்
- (B) Executor of the will
உயில் நிறைவேற்றாளர்
- (C) Next friend
அடுத்த நண்பர்
- (D) Next-of-kin
அடுத்த உறவினர்

77. The term 'Certificate' under chapter IV of the A.G. act means

த.ஆ சட்டத்தின் அத்தியாயம் IV-ன் படி 'சான்றிதழ்' என்பது

- (A) Certificate for entitlement of assets
சொத்துக்களைப் பெறுவதற்கான சான்றிதழ்
- (B) Bank certificate
வங்கி சான்றிதழ்
- (C) Credit Certificate
கடன் சான்றிதழ்
- (D) Share certificate
பங்கு சான்றிதழ்

78. Before revocation of the certificate the holder is entitled to all payments made in good faith shall be

சான்றிதழ் ரத்து செய்யப்படுவதற்கு முன் அதனைப் பெற்றிருந்த நபருக்கு நல்லெண்ண அடிப்படையில் அளிக்கப்பட்ட அனைத்து தொகைகளும் ஒரு ————— ஆக கருதப்படும்.

- (A) A legal discharge
சட்டரீதியான வெளியேற்றம்
- (B) Debt
கடன்
- (C) Guarantee
பொறுப்புறுதி
- (D) Fees payable
செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணம்

79. In the case of death of a person, before the lapse of how many days the A.G. Will not grant the certificate?

எவரேனும் ஒருவர் இறக்க நேரிடின் எவ்வளவு நாள் முடிவடையாமல் த.ஆ. சான்றிதழ் வழங்க மாட்டார்?

(A) 1 month
1 மாதம்

(B) 6 months
6 மாதங்கள்

(C) 1 year
1 வருடம்

(D) 3 months
3 மாதங்கள்

80. The chapter in which the heading 'Grant of certificate' is found

சான்றிதழ் வழங்குதல் என்ற தலைப்பு எந்த அத்தியாயத்தில் காணப்படுகிறது?

(A) Chapter III
அத்தியாயம் III

(B) Chapter IV
அத்தியாயம் IV

(C) Chapter V
அத்தியாயம் V

(D) Chapter VI
அத்தியாயம் VI

064/DD/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANT IN THE OFFICE OF
THE ADMINISTRATOR – GENERAL AND OFFICIAL TRUSTEE –
FIRST PAPER

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain about the appointment of the Administrator General under the A.G. Act 1963.

1963 - ஆம் ஆண்டின் த.ஆ சட்டத்தின் கீழ் ஒரு தலைமை ஆட்சியாளரின் நியமனம் குறித்து விவரி.

2. Explain the procedure for the grant of letters of Administration and probate of Administration General.

தலைமை ஆட்சியாளருக்கு உயில் மெய்ப்பாவணம் அல்லது பொது நிர்வாக உரிமை ஆவணம் வழங்கும் நடைமுறையை விவரிக்கவும்.

3. Discuss the provisions of revocation of grants.

மானியம் இரத்து செய்தல் குறித்த ஷரத்துகளை விவாதிக்க.

4. Discuss the power of the A.G. in granting the certificate to the creditors.

கடன்நீதோருக்கு சான்றிதழ் வழங்குவது குறித்த தலைமை ஆட்சியாளரின் அதிகாரங்களை விவாதிக்க.

5. Write about the revocation of certificate under the A.G. Act.

த.ஆ. சட்டத்தின் கீழ் ஒரு சான்றிதழ் ரத்து செய்யப்படுவது குறித்து எழுதுக.

6. Discuss about the auditing of the A.G. accounts.

தலைமை ஆட்சியாளரின் கணக்குகளைத் தணிக்கை செய்வது குறித்து விவாதிக்க.